[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение по осуществлению

муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Батецкого муниципального района Новгородской области

Принято Думой Батецкого муниципального района 19 апреля 2022 года
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 главы 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение по осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельских поселений Батецкого муниципального района Новгородской области, утвержденного решением Думы Батецкого муниципального района от 28 сентября 2021 года № 66-РД:

Пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Батецкий вестник».
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                         А.И. Никонов

п.Батецкий

19 апреля 2022 года

№ 112-РД